
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest powoływana i funkcjonuje na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000, poz. 1349 

i poz. 1432). 

W 2018 r. Komisja dwukrotnie obradowała na posiedzeniach - w dniach: 7.05.2018 r. oraz 17.12.2018 r. 

Posiedzenie Komisji w dniu 7.05.2018 r. było ostatnim jej posiedzeniem w składzie powołanym na 

kadencję 2015-2018. 

W trakcie posiedzenia zostało złożone sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli „Bezpieczny Powiat” na lata 2015-

2018 za rok 2017, dokonano oceny stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie powiatu 

gnieźnieńskiego oraz skuteczności przepisów w zakresie ograniczenia narkomanii, spożywania alkoholu 

i używania innych środków odurzających (w szczególności w placówkach oświatowych, kulturalnych 

i sportowych) oraz wypracowano stanowisko w sprawie możliwości poprawy bezpieczeństwa na drodze 

powiatowej nr 2152P, w zakresie wskazanym w piśmie Rady Sołeckiej Wsi Mnichowo z dnia 04.04.2018 r. 

Wspomniany wyżej powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli „Bezpieczny Powiat” został przyjęty uchwałą nr IX/47/2015 Rady Powiatu 

Gnieźnieńskiego z dnia 28 kwietnia 2015 r. Jest to kompleksowy program poprawy bezpieczeństwa na 

terenie powiatu gnieźnieńskiego, adresowany do wszystkich środowisk zainteresowanych ograniczeniem 

przestępczości i patologii. Wskazano w nim obszary zagrożeń i przedsięwzięcia do realizacji oraz partnerów 

do współpracy (współwykonawców) w realizacji programu, a także planowane terminy podejmowania 

poszczególnych działań. Program obejmuje następujące kierunki działania: zapewnienie porządku 

publicznego, działalność prewencyjno-wychowawcza, bezpieczeństwo komunikacyjne, wypoczynek-

rekreacja, zagrożenia kryzysowe (pożarowe, chemiczne, ekologiczne, medyczne itp.) oraz zagadnienia 

promocyjno-informacyjne w sferze bezpieczeństwa. 

Sprawozdanie z realizacji programu za 2017 rok zostało przygotowane przez Wydział Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Gnieźnie na podstawie materiałów 

przedstawionych przez służby, inspekcje, straże i inne podmioty uczestniczące w jego realizacji. 

Oceniając stan bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie powiatu gnieźnieńskiego zwrócono uwagę 

na problem zażywania przez nieletnich środków odurzających i spożywania alkoholu. W 2018 r. do końca 

kwietnia ujawniono 76 czynów z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

popełnionych przez 10 sprawców (dla porównania: 76 czynów - przez cały 2017 rok) oraz ujawniono 

5 nieletnich pod wpływem alkoholu (w 2017 r.: 48 nieletnich). W celu ograniczenia liczby tych czynów 

przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Gnieźnie poinformowali o prowadzeniu monitoringu 

w miejscach szczególnie narażonych na ich popełnianie oraz organizowaniu różnego rodzaju działań 

profilaktycznych, inicjatyw prewencyjnych, szkoleń i spotkań z rodzicami. Według tych przedstawicieli 
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pozytywnie ocenić należy fakt, iż na terenie miasta Gniezna nie ma oficjalnie działającego punktu, 

w którym sprzedawane byłyby dopalacze. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie zajął stanowisko w sprawie możliwości poprawy 

bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 2152P. Wyjaśnił, iż droga nr 2152P jest drogą bezpieczną i wraz 

z infrastrukturą do niej przylegającą nie stanowi zagrożenia dla mieszkańców wsi Mnichowo. W ramach 

posiadanych środków planowane jest utworzenie ścieżki rowerowej biegnącej od Mnichowa do miasta 

Gniezna. Możliwe jest również wybudowanie peronu dla autobusów, nie wcześniej jednak niż w 2019 r. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gnieźnie przypomniał o procedurach dotyczących postępowania ze 

znalezionymi padłymi zwierzętami. Wskazał, że to właściciel terenu, na którym znaleziono padłe zwierzę 

jest zobowiązany do jego utylizacji. 

Mając na uwadze upływ kadencji Komisji powołanej na lata 2015-2018 Starosta Gnieźnieński 

zarządzeniem nr 87/2018 z dnia 17.12.2018 r. powołał ją w nowym składzie. 

W skład Komisji powołanej na lata 2018-2021 weszli: Piotr Gruszczyński (Starosta Gnieźnieński) jako - 

z urzędu - Przewodniczący Komisji, Maria Kocoń i Mirosława Lewicka (radni delegowani przez Radę 

Powiatu Gnieźnieńskiego), nadkom. Sławomir Sikorski i nadkom. Robert Recki (przedstawiciele 

delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Gnieźnie) oraz trzy osoby powołane przez Starostę 

spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących 

się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym: Anna Dziurleja 

(Komendant Hufca ZHP w Gnieźnie), Jan Gorzelańczyk (były radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego) 

i Elżbieta Pilarczyk (dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gnieźnie). 

W pracach Komisji uczestniczyć będzie prokurator Małgorzata Rezulak-Kustosz (Prokurator Rejonowy 

w Gnieźnie) - wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Poznaniu oraz osoby powołane przez Starostę do 

udziału w pracach Komisji z głosem doradczym: Jacek Bembnista (p.o. dyrektor Szpitala Pomnik Chrztu 

Polski w Gnieźnie), Magdalena Całka-Zobel (Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gnieźnie), st. kpt. Mariusz 

Dębski (Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie), Mariusz Mądrowski (Etatowy 

Członek Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego), Anna Stejakowska (Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Gnieźnie), Jerzy Szczepański (dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie) i Maciej 

Szczepański (dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 

w Gnieźnie). 

Drugie w 2018 r. posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (już w składzie powołanym na lata 

2018-2021) odbyło się w dniu 18.12.2018 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się od przedstawienia nowego składu Komisji. 

Następnie Skarbnik Powiatu Gnieźnieńskiego przedstawił projekt budżetu powiatu gnieźnieńskiego na 

rok 2019 w części dotyczącej zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu, celem jego zaopiniowania przez Komisję. 

Zgodnie z przedstawionym projektem istotna z punktu widzenia prac Komisji część budżetu miałaby 

wyglądać następująco: 

Rozdział: 75212 - pozostałe wydatki obronne - 10300 zł, 

Rozdział: 45421 - zarządzanie kryzysowe - 10000 zł (monitoring zagrożeń - usługa SISMS), 

Rozdział: 75495 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

·1000 zł - uhonorowanie funkcjonariuszy za zasługi dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, 

·5000 zł - organizacja Powiatowego Dnia Strażaka KP PSP, 

·861 zł - abonament za stronę BIP KP PSP, 

·1000 zł - obsługa Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

·2000 zł - organizacja eliminacji powiatowych ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej „Młodzież 

zapobiega Pożarom” KP PSP, 

·3000 zł - organizacja powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych, 

·5000 zł - monitoring zagrożeń  powiadamianie głuchoniemych KP PSP, 
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Rozdział: 75405 - komendy powiatowe policji: 

·70000 zł - wsparcie zakupu i wymiany sprzętu oraz wyposażenia powiatowych służb i podmiotów 

ratowniczych  termomodernizacja budynku Komisariatu Policji w Kłecku, 

·7000 zł - działania prewencyjne w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, 

·7000 zł - działania prewencyjne w zakresie programu Razem Bezpieczniej, 

·2000 zł - promowanie służby patrolowej, 

Rozdział: 75411 - komendy powiatowe państwowych straży pożarnych - 60000 zł wsparcie zakupu 

i wymiany sprzętu oraz wyposażenia powiatowych służb i podmiotów ratowniczych - wymiana 5 bram 

garażowych w Komendzie Powiatowej PSP w Gnieźnie. 

Następnie Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że środki przeznaczone na termomodernizację budynku 

Komisariatu Policji w Kłecku, zgodnie z wnioskiem Zarządu Powiatu, zostaną przeniesione na remont 

pomieszczeń przeznaczonych dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gnieźnie. Decyzję  

tę uzasadnił Starosta Piotr Gruszczyński - Przewodniczący Zarządu Powiatu. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu powiatu gnieźnieńskiego 

na rok 2019 w części dotyczącej zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu. 

W końcowej części posiedzenia Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Gnieźnie zwrócił się z prośbą do członków Komisji i osób uczestniczących  

w jej pracach o przygotowanie materiałów związanych z opracowaniem nowego powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Do opracowywania 

tego dokumentu Komisja przystąpi w I kwartale 2019 r. 

  

 

Starosta Gnieźnieński 

(-) Piotr Gruszczyński 
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